[image: image1.png]

ESTADO DO MARANHÃO

Assembléia Legislativa

Gabinete  Deputado Othelino Neto

INDICAÇÃO Nº

Senhor Presidente,

Na forma regimental, requeiro a V. Exa. que depois de ouvida a Mesa, seja encaminhado ofício   ao Ilustríssimo Sr. David Telles, Presidente da Companhia de Saneamento Ambiental do Maranhão-CAEMA, solicitando providências para que as obras de ampliação do sistema de abastecimento de água de Pinheiro sejam retomadas.
Ressaltamos, por oportuno, que o município de Pinheiro se constitui como pólo da região da Baixada Maranhense, com grande extensão territorial e uma população  estimada em 82.000 habitantes. Portanto, a continuidade e conclusão das obras do sistema de abastecimento de água proporcionará uma garantia segura de consumo de água potável e promoverá grandes impactos na qualidade de vida de seus habitantes.
SALA DAS SESSÕES DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO, 22 de setembro  de 2015.

Othelino Neto
Deputado Estadual

[image: image1.png]